
 

Σελίδα 1 από 2 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Λάρισα 02-09-2021 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 587 

 
ΘΕΜΑ: Ακύρωση της με αριθ. 561/2021 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση μελέτης-διενέργειας 
συνοπτικού διαγωνισμού, τεχνικών προδιαγραφών και όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια 
υλικών για τη συντήρηση κοινόχρηστων χώρων». 
 

Στη Λάρισα σήμερα 02-09-2021 ηµέρα της εβδοµάδας Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 
Οικονοµική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε δια τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση ύστερα 
από τη µε αρ. πρωτ. 37569/27-08-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Αθανασίου 
Αδαμόπουλου, που ορίστηκε με τη µε αριθµ. 3029/09-09-2020 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, 
παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) Αθανάσιος Αδαμόπουλος ως Πρόεδρος, 2) Μαμάκος 
Αθανάσιος, 3) Σούλτης Γεώργιος, 4) Βούλγαρης Σωτήριος, 5) Αναστασίου Μιχαήλ, 6) 
Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 7) Καλτσάς Νικόλαος, 8) Νταής Παναγιώτης, 9) Τζατζάκης Φώτιος και 
10) Τσιλιμίγκας Χρήστος. 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Βούλγαρης Σωτήριος. 
Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης 

(πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης 
λόγω του κατεπείγοντος λήψης απόφασης, σχετικά με το θέμα: Ακύρωση της με αριθ. 561/2021 
Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση μελέτης-διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού, τεχνικών προδιαγραφών 
και όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια υλικών για τη συντήρηση κοινόχρηστων χώρων»και 
αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τη με αριθμ.2702/2021 Απόφαση Δημάρχου για την Ανάληψη Υποχρέωσης. 
4. Τη με αριθμ. 561/2021 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση μελέτης – διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού, τεχνικών προδιαγραφών και όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια υλικών 
για τη συντήρηση κοινόχρηστων χώρων» 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 38026/31-08-2021 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα 
Συντηρήσεων Υπαίθριων Χώρων, η οποία έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με :  
1) Τις διατάξεις του Ν. 4782/21 
2) Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 
3) Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 
4) Την 561/2021 Α.Ο.Ε. έγκριση μελέτης – διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού, τεχνικών 
προδιαγραφών και όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια υλικών για τη συντήρηση κοινόχρηστων 
χώρων» 
5) Τις τεχνικές προδιαγραφές και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό (74.400,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ. 

Ζητούμε την ακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού για την ανωτέρω ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, λόγω 
ανάγκης προσαρμογής των όρων διακήρυξης στην ισχύουσα νομοθεσία. 

 
 



 

Σελίδα 2 από 2 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την ακύρωση της με αριθ. 561/2021 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση μελέτης-διενέργειας συνοπτικού 
διαγωνισμού, τεχνικών προδιαγραφών και όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια υλικών για τη 
συντήρηση κοινόχρηστων χώρων», λόγω ανάγκης προσαρμογής των όρων διακήρυξης στην 
ισχύουσα νομοθεσία. 

 
Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    ΜΑΜΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
        ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΟΣΜΑΣ 
ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΝΤΑΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 


